ГБОУ «Курчалоевский центр образования»

Протокол № 1

заседания школьной службы медиации

от "04" сентября 2023 г.

Присутствовали:
Берсанова П.У. –  руководитель  школьной службы примирения (медиации);
Довлетукаева А.К. – заместитель директора по ВР;
Алиева М.Х. – педагог-психолог;
Солтаханов Р.У. – социальный педагог;
Эпендиев И.Р.  –  педагог-организатор по ДНВ;
Яхьяева Я.А.  – классный руководитель 8Б класса;
Яхьяева М.Р. – председатель родительского комитета школы.
Ученический состав: Тарсаева А.И.-10Б

                                 Юсупова Р.А.- 9Г

Повестка дня:

1. Утвердить новый состав рабочей группы школьной службы медиации.
2. Ознакомить с  планом  работы школьной службы медиации на 2023-

2024 уч.год.

По первому вопросу выступила  Берсанова П.У. - руководитель школьной
службы примирения (медиации) и сообщила осоставе членов ШСМ.

По второму вопросу выступила заместитель директора по ВР Довлетукаева
А.К. и озвучила  план работы школьной службы медиации на 2023-2024
учебный год.

Решили:

Утвердить состав  членов школьной службы примирения (медиации).

Утвердить план работы школьной службы медиации на 2023-2024 учебный
год:
Опубликовали на сайт школы, и в социальных сетях , публикацию, о том что
в нашей школе, работает ШСМ.

Разработать  буклет о деятельности ШСМ.

ГБОУ «Курчалоевский центр образования»

Протокол № 2
заседания школьной службы медиации

от "10" ноября 2023 г.

Присутствовали:
Берсанова П.У. –  руководитель  школьной службы примирения (медиации);
Довлетукаева А.К. – заместитель директора по ВР;
Алиева М.Х. – педагог-психолог;
Солтаханов Р.У. – социальный педагог;
Эпендиев И.Р.  –  педагог-организатор по ДНВ;
Яхьяева Я.А.  – классный руководитель 8Б класса;
Тайсумова З.С. – классный руководитель 8Д класса;
Яхьяева М.Р. – председатель родительского комитета школы.
Ученический состав: Тарсаева А.И.-10Б

                                 Юсупова Р.А.- 9Г
Повестка дня:

3. Обсуждение работы на II четверть согласно годовому плану.
4. Обсуждение конфликтной ситуации, сложившейся между учеником.

По первому вопросу выступила Довлетукаева А.К. – заместитель директора
по ВР, которая  рассказала о планах работы службы медиации на вторую
четверть.
По второму вопросу  слушали Тайсумова З.С.- – классного руководителя 8Д

класса, которая  рассказала об обстоятельствах возникшего конфликта между
учениками класса, пояснила, при каких обстоятельствах произошло
происшествие.

Решили:
1. Рекомендовать классным руководителям провести внеплановые

классные часы на тему:
«Как урегулировать конфликтные ситуации»;
«Как сохранить мир в семье».

2. Педагогу-психологу провести занятия с целью выявления
возникновения конфликтной ситуации. Разработать план работы на
искоренение  в последующем подобных случаев

		2023-06-15T20:27:25+0300
	Дасаев Аслан Эмиевич